
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo
na akci Oprava komunikace přes hráz Góttlerova rybníku, Žďár nad Sázavou

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, (dále jen „občanský zákoník") mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Objednatel:

Název: Město Žďár nad Sázavou
Sídlo: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČO: 00295841
DIČ: CZ00295841
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 19-328751/0100
Zastoupený: Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starostou
Kontaktní osoba:

Kontakt:

(dále jen „Objednáte?)

a

Zhotovitel:

Název: M - SILNICE a.s.
Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice
IČO: 42196868
DIČ: CZ42196868
Bankovní spojení společnosti: Česká spořitelna a.s., č.ú.: 1080015329/0800
Zápis v obchodním rejstříku:
Zastoupený:

Kontaktní osoba:
Telefonní spojení:

(dále jen „Zhotovíte?)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1, kterým se se mění a doplňuje
ustanovení smlouvy o dílo ze dne 26.6.2023, č. smlouvy zhotovitele: 24-SOD-2023-048, na akci
Oprava komunikace přes hráz Góttlerova rybníku, Žďár nad Sázavou následovně:

ČLÁNEK II. PŘEDMĚT DÍLA, SE DOPLŇUJE:

Rozsah díla je rozšířen z důvodů realizace nutných dodatečných stavebních prací, které nebyly
obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné
pro provedení původních stavebních prací a je ponížen o odpočet neprováděných prací. Podrobný

Číslo smlouvy zhotovitele: 24-SOD-2023-048
Oprava komunikace přes hráz Góttlerova rybníku, Žďár nad Sázavou 1/2



rozsah dodatečných stavebních prací a odpočet neprováděných prací je obsažen ve změnovém listu
č. ZBV:1, který je přílohou tohoto dodatku.

ČLÁNEK IV. CENA ZA DÍLO, MĚNÍ TAKTO:

Cena za Dílo (dále jen „CenaDílď) dle SoD 1 324 337,04 Kč bez DPH
Cena neprováděných prací dle dodatku č.1 - 164 268,00 Kč bez DPH
Cena dodatečných stavebních prací dle dodatku č. 1 + 243 340,87 Kč bez DPH
Nově sjednaná cena dle dodatku č. 1 1 403 409,91 Kč bez DPH
Tato Cena Díla je podrobně rozčleněna v položkovém rozpočtu (ve Zhotovitelem oceněném soupisu
prací ve změnovém listu č. ZBV:1), který je přílohou tohoto dodatku.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 26.6.2023, č. smlouvy zhotovitele: 24-SOD-2023-048, na
akci Oprava komunikace přes hráz Góttlerova rybníku se nemění a tvoří spolu s dodatkem č. 1 novou
smlouvu o dílo.

Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek řádně přečetly a že souhlasí se všemi ujednáními
obsaženými v tomto dodatku a na důkaz toho jejich zástupci připojují elektronické podpisy.
Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných
podmínek.

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a po jeho podpisu oprávněnými zástupci
smluvních stran obdrží zhotovitel a objednatel jeho elektronický originál.

Příloha č. 1: Změnový list č. ZBV:1
Doložka

Tento dodatek byl schválen Radou města Žďár nad Sázavou na schůzi č ,konané
dne.28.8.2023...., a to usnesením č.........................3702/2023/SRI/RM

Ve Žďáru nad Sázavou, dne (dle elektronického V Hradci Králové dne (dle elektronického podpisu)
podpisu)

Za objednatele: Za zhotovitele:

Datum: 2023.09.06
2023.09.06 15:57:14 +02W 09:30:04 +02'00'

vedoucí odboru strategického rozvoje a investic ředitel oblastního závodu STŘED (na základě
písemného pověření představenstva společnosti)

Datum: 2023.09.06
21:39:33+02'00'

Ing. Martin Mrkos, ACCA
starosta města

Číslo smlouvy zhotovitele: 24-SOD-2023-048
Oprava komunikace přes hráz Góttlerova rybníku, Žďár nad Sázavou 2/2



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZBV: 1

Zhotovitel: M-SILNICE a.s.
Změnový list vystavil: M-SILNICE a.s.
Datum: 11.8.2023
Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět a popis zdůvodnění změn:
(1) Obruba: Na místě byl konstatován nevyhovující stav stávajících obrubníků. Obrubníky byly

vyměněny na žádost investora.
Příloha č. 1: Fotodokumentace

(2) Změna kameniva: Byla provedena na základě posouzení vozovky geotechnikem. Byl
použit materiál 0/63, který je vhodnější do podkladních vrstev konstrukce vozovky místo
původně uvažované frakce 63-125.
Příloha č.2: Zpráva o posouzení konstrukce vozovky

(3) Přeložka kabelu: Z důvodu kolize stávajícího kabelu s konstrukcí vozovky i nedostatečné
hloubce musel být kabel dle požadavku správce sítě přeložen.
Příloha č. 1: Fotodokumentace

(4) Sanace kamenivem 63/200: Z důvodu nevyhovujícího stávajícího podloží byla provedena
sanace - náhrada za vyhovující materiál dle vyjádření geotechnika.
Příloha č.2: Zpráva o posouzení konstrukce vozovky
Příloha č. 3: Protokoly o zkouškách

(5) Postřik: Infiltrační postřik s posypem nebyl prováděn

=>očet příloh: 3 Počet výkresů: -
Cena méněprací bez DPH : Cena víceprací bez DPH :

-164.268,00 Kč +243.340,87 Kč

Výsledná cena změny bez DPH Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

+79.072,87Kč Nemění se

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá
Dokumentace zakázky pro celé dílo.
'odpis zástupce objednatele: Podpis zástupce zhotovitele:

Datum: Datum:

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZBV: 1
Zhotovitel: M-SILNICE a.s.
Změnový list vystavil: M-SILNICE a.s.
Datum: 11.8.2023

Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět a popis zdůvodnění změn:

(1) Obruba: Na místě byl konstatován nevyhovující stav stávajících obrubníků. Obrubníky byly 
vyměněny na žádost investora.
Příloha č. 1: Fotodokumentace

(2) Změna kameniva: Byla provedena na základě posouzení vozovky geotechnikem. Byl 
použit materiál 0/63, který je vhodnější do podkladních vrstev konstrukce vozovky místo 
původně uvažované frakce 63-125.
Příloha č.2: Zpráva o posouzení konstrukce vozovky

(3) Přeložka kabelu: Z důvodu kolize stávajícího kabelu s konstrukcí vozovky i nedostatečné 
hloubce musel být kabel dle požadavku správce sítě přeložen.
Příloha č. 1: Fotodokumentace

(4) Sanace kamenivem 63/200: Z důvodu nevyhovujícího stávajícího podloží byla provedena 
sanace - náhrada za vyhovující materiál dle vyjádření geotechnika.
Příloha č.2: Zpráva o posouzení konstrukce vozovky 
Příloha č. 3: Protokoly o zkouškách

(5) Postřik: Infiltrační postřik s posypem nebyl prováděn

=>očet příloh: 3 Počet výkresů: -
Cena méněprací bez DPH :

-164.268,00 Kč

Cena víceprací bez DPH :

+243.340,87 Kč

Výsledná cena změny bez DPH

+79.072,87Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Nemění se

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo.
'odpis zástupce objednatele: Podpis zástupce zhotovitele:

Datum: Datum:



M-SILNICE a.s. Stránka 1 /1
CENOVÁ NABÍDKA 22.08.2023

Měna: CZK
Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk.

Stavba: N24330120a - Žďár nad Sázavou - Oprava komunikace přes hráz Góttlerova rybníka (obruba) - Město Žďár nad Sázavou
Objekt: 991 - Změny

Etapa: 1 - Obruba
004 997221655 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 4,0500 t 110,00 445,50
003 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km 4,0500 t 121,00 490,05
002 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých 27,0000 m 85,00 2 295,00
001 917224 OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM komplet D+M 27,0000 m 720,00 19 440,00

Součet za Etapa: 1 - Obruba 22 670,55

Etapa: 2 - Změna kameniva
001 564661111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm plochy přes 100 m2 tl 200 mm -676,0000 m2 221,00 -149 396,00
002 564861011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD 0/63 tl 200 mm 676,0000 m2 206,00 139 256,00

Součet za Etapa: 2 - Změna kameniva -10 140,00

Etapa: 3 - Přeložka kabelu
001 132102101 Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 3 a 4 24,0000 m3 1 583,33 37 999,92

Součet za Etapa: 3 - Přeložka kabelu 37 999,92

Etapa: 4 - Sanace kam. 63/200
002 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se zhutněním 124,0000 m2 16,00 1 984,00
004 997221655 Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 40,0000 t 110,00 4 400,00
005 122251102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně 24,8000 m3 193,00 4 786,40
003 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km 40,0000 t 121,00 4 840,00
001 564661111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-200 mm plochy přes 100 m2 tl 200 mm 124,0000 m2 221,00 27 404,00

Součet za Etapa: 4 - Sanace kam. 63/200 43 414,40

Etapa: 5 - Postřik
001 573111112 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2 -676,0000 m2 22,00 -14 872,00

Součet za Etapa: 5 - Postřik -14 872,00

Celkem Objekt: 991 - Změny 79 072,87

CELKEM Stavba: N24330120a - Žďár nad Sázavou - Oprava komunikace přes hráz Góttlerova rybníka (obruba) - Město Žďár nad Sázavou 79 072,87

Celkem zaokrouhleno 79 072,87

SP Ol

M-SILNICE a.s.

CENOVÁ NABÍDKA

Stránka 1 /1 
22.08.2023

Měna: CZK

Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk.

Stavba: N24330120a - Žďár nad Sázavou - Oprava komunikace přes hráz Góttlerova rybníka (obruba) - Město Žďár nad Sázavou

Objekt: 991 - Změny
Etapa: 1 - Obruba

004 997221655 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 4,0500 t 110,00 445,50
003 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km 4,0500 t 121,00 490,05
002 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých 27,0000 m 85,00 2 295,00
001 917224 OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM komplet D+M 27,0000 m 720,00 19 440,00

Součet za Etapa: 1 - Obruba 22 670,55

Etapa: 2 - Změna kameniva
001 564661111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm plochy přes 100 m2 tl 200 mm -676,0000 m2 221,00 -149 396,00
002 564861011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD 0/63 tl 200 mm 676,0000 m2 206,00 139 256,00

Součet za Etapa: 2 - Změna kameniva -10 140,00

Etapa: 3 - Přeložka kabelu
001 132102101 Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 3 a 4 24,0000 m3 1 583,33 37 999,92

Součet za Etapa: 3 - Přeložka kabelu 37 999,92

Etapa: 4 - Sanace kam. 63/200
002 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se zhutněním 124,0000 m2 16,00 1 984,00
004 997221655 Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 40,0000 t 110,00 4 400,00
005 122251102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně 24,8000 m3 193,00 4 786,40
003 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km 40,0000 t 121,00 4 840,00
001 564661111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-200 mm plochy přes 100 m2 tl 200 mm 124,0000 m2 221,00 27 404,00

Součet za Etapa: 4 - Sanace kam. 63/200 43 414,40

Etapa: 5 - Postřik
001 573111112 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2 -676,0000 m2 22,00 -14 872,00

Součet za Etapa: 5 - Postřik -14 872,00

Celkem Objekt: 991 - Změny 79 072,87

CELKEM Stavba: N24330120a - Žďár nad Sázavou - Oprava komunikace přes hráz Góttlerova rybníka (obruba) - Město Žďár nad Sázavou 79 072,87

Celkem zaokrouhleno 79 072,87

SP Ol


